[image: ]

EDITAL MECENAS DO CEARÁ 2024
[bookmark: _edm8hikp70fb]DOCUMENTO VIII - MODELO DE OFÍCIO DE BENS REMANESCENTES
À Sra. / Ao Senhor
Nome do Secretário(a) em Exercício
Secretário(a) da Cultura
Assunto: Solicitação de bens remanescentes de projeto do Edital Mecenas do Ceará 2024.
Prezado(a) Secretário(a),
Em atendimento à possibilidade legal e mencionada na Cláusula nona do Termo de Mecenato n° ____, venho informar o interesse em permanecer com os bens remanescentes do projeto “______” aprovado e executado pelo Edital Mecenas do Ceará 2024.
Para isso, informo que atendo aos requisitos, uma vez que… (descrever qual a finalidade da ação e dos bens nos termos do item 23.6. do Edital e Cláusula nona do Termo de Mecenato.).
Os bens adquiridos durante a execução foi/foram:
1 - Listar bens e suas características.
2 - …
Portanto, submeto a presente solicitação para análise da viabilidade de permanência/doação dos bens adquiridos durante a execução do projeto supramencionado.
Proponente:
Telefone:
E-mail:
Atenciosamente,
 _____________, _____ de ____________ de ______.
______________________________________________________
Nome e assinatura do Proponente/Representante legal

[image: ]
image1.png
CEARA

GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA CULTURA

Rua Major Facundo, 500 - Centro,
CEP: 60025-100 * Fortaleza - CE, cearé.§9‘
Fone: (85) 3101-6744 cuI!:Etéll;g

image2.png